
 

* Informazioni non indispensabili  alla pubblicazione. Modello di formulario 1 –IT 

 1/3 

  

 

 
BANDO DI GARA 
 

SEZIONE I:  AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
I.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

  

Denominazione ufficiale: Azienda Ospedaliera “Bianchi-Melacrino-Morelli” 

Indirizzo postale: Via Prov.le Spirito Santo , n° 24 

Città: Reggio Calabria Codice postale: 89128 Paese: ITALIA 

Punti di contatto: U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 

Avv. Angelo Rabotti 

Telefono: 0965/397523/524/527 

Posta Elettronica: angelo.rabotti@ospedalerc.it Fax: 0965397517 – 15 -22 

Indirizzo Internet (URL): www.ospedalerc.it 

 
Ulteriori informazioni sono disponibili presso:  I punti di contatto sopra indicati    

 

Il capitolato d’oneri e la documentazione complementare sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati    

  

Le domande  di partecipazione vanno inviate a: I punti di contatto sopra indicati    

  

I.2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ: 

 Autorità regionale o locale        Salute 

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) DESCRIZIONE 

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice: 

Procedura aperta per la fornitura di materiale specialistico  per l’U.O.C. di Chirurgia Vascolare  

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione, luogo di consegna o di prestazione dei servizi 

Luogo principale di consegna: Ospedali Riuniti Via Vallone Petrara Reggio Calabria 

                 CODICE NUTS ITF65,  

II.1.3) L’avviso riguarda: Appalto pubblico  

II.1.5) Breve descrizione dell’appalto o degli acquisti:  Procedura aperta per la fornitura di materiale 

specialistico per l’U.O.C. di Chirurgia Vascolare  

 

II.1.6) CPV:  

II.1.8) Divisione in lotti: Si 

II.1.9) Ammissibilità di varianti:   

II.2)    ENTITÀ DELL’APPALTO  -  



 

* Informazioni non indispensabili  alla pubblicazione. Modello di formulario 1 –IT 

 2/3 

  

 

II.2.1)    Quantitativo o entità totale:   €  4.904.105,00                 iva esclusa 

II.2.2)    Opzioni:  

II.3)   DURATA DELL’APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE:  

 SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

 FINANZIARIO E TECNICO 

III.l) CONDIZIONI RELATIVE ALL'APPALTO 

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste  

Secondo quanto precisato nel C.S.A. ai sensi degli artt. 75 e 113 del D. Lgs 163/2006 e s.m.i.. 

III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in materia 

Risorse di bilancio  

III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario dell'appalto 

 III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

III.2.1) Situazione personale degli operatori, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo professionale 
o nel registro commerciale 

In conformità a quanto previsto dall’art. 3 punto 2 del C.S.A. 

III.2.2) Capacità economica e finanziaria 

 In conformità a quanto previsto dall’art. 3 punto 3 del C.S.A. 

 III.2.3) Capacità tecnica 

In conformità a quanto previsto dall’art. 3 punto 4 del C.S.A. 

III.3) CONDIZIONI RELATIVE ALL'APPALTO DI SERVIZI 

III.3.1) La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione                                              sì    no ٱ 

In caso affermativo, citare la corrispondente disposizione legislativa, regolamentare o amministrativa applicabile: 

III.3.2) Le persone giuridiche devono indicare il nome e le qualifiche                                                                sì ٱ   no ٱ                                            

professionali delle persone incaricate della prestazione del servizio 

 



 

* Informazioni non indispensabili  alla pubblicazione. Modello di formulario 1 –IT 

 3/3 

  

 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) TIPO DI PROCEDURA:  APERTA 

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa. 

IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.3.4) Termine per il ricevimento delle  offerte:    giorno 15/07/2011    Ore 12:00  

IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte: Italiano 

IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato dalla propria offerta: 
  giorni 180 dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte 

IV.3.7) Modalità di apertura delle offerte: 

data 21/07/2011   ore 10,00  luogo Azienda Ospedaliera Bianchi Melacrino Morelli – U.O.C. acquisizione 

Beni e Servizi -  Via Provinciale Spirito santo, 24-89128 Reggio Calabria  

 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 
VI.3) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI 
Il plico, dovrà pervenire, a pena di esclusione, entro le ore 12,00 del giorno 21/07/2011  al seguente indirizzo: 

Azienda Ospedaliera “Bianchi Melacrino Morelli” – U.O.C. Affari Generali e Legali - Via Prov.le Spirito Santo n°24 

(Pal. Gangeri) - 89128 Reggio Calabria. 

Il plico sigillato e controfirmato, dal legale rappresentante della ditta, sui lembi di chiusura potrà pervenire, a scelta 

della ditta concorrente, ad esclusivo rischio del mittente, in uno dei seguenti modi: 

1) a mezzo raccomandata A.R. del servizio postale; 

2) a mezzo società privata autorizzata; 

Nel caso in cui il plico medesimo non pervenisse in tempo utile, non saranno presi in considerazione eventuali reclami. 

Il plico dovrà recare all’esterno, oltre al mittente e al destinatario, la seguente dicitura: 

“ NON APRIRE – PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI MATERIALE SPECIALISTICO PER 

L’U.O.C. DI CHIRURGIA VASCOLARE” – Lotto n° 1.1 CIG  2248514C70….Lotto n° 21-178 CIG 2353938316 

 

 

VI.5) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE BANDO ALLA GUCE 25/05/2011  (gg/mm/anno) 

 

 

             Il Direttore 

     U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 

          (Avv. Angelo Rabotti) 


